
 

Bendrosios pirkimų   Versija: 2021 m. gruodžio 15 d. 

sąlygos 
 
taikomos Bauwerk Group Schweiz AG, Neudorfstrasse 49, 9430 St. Margrethen SG, Switzerland (Šveicarija) 
ir mūsų susijusių įmonių (toliau – „Bauwerk“ arba mes) 

[1] 

1. Taikymo sritis 
Visi mūsų pirkimų sandoriai išimtinai grindžiami šiomis Bendrosiomis pirkimų 
sąlygomis. Naujausia jų redakcija turės būti taikoma visoms būsimoms tiekėjo 
(toliau – Tiekėjas arba jūs, jie) prekių tiekimo ir (arba) paslaugų teikimo sutartims 
(toliau – Paslaugos (tiek prekių teikimo, tiek paslaugų teikimo atvejais)). Šios 
Bendrosios pirkimų sąlygos (toliau – Bendrosios sąlygos) tampa sutarties dalimi 
ne vėliau, kaip pritarus verslo sandoriui ir pradėjus jį vykdyti. 
Šios Bendrosios sąlygos taip pat taikomos mūsų pirkimo užsakymams,  tiekimo 
sutartims ir sutartims dėl kiekių, jeigu aiškiai nenurodėme kitaip. 
 
2. Bendrųjų sąlygų taikymas  
Bet kokios Tiekėjo naudojamos sutartinės sąlygos netaikomos ir aiškiai 
atmetamos. Tiekėjo nukrypimai nuo šių Bendrųjų sąlygų ir jų papildymai galioja tik 
mums aiškiai raštu tai patvirtinus, jie taikomi tik tam sandoriui, dėl kurio buvo 
susitarta kiekvienu konkrečiu atveju. Visais kitais atvejais, kai Tiekėjas vykdo 
verslo sandorį su mumis, mūsų pirkimo užsakymą arba sutartį, laikoma, kad jis 
pritarė šioms Bendrosioms sąlygoms. 
 
3. Sutarties sudedamosios dalys ir jų eiliškumas 
Įpareigojantys teisiniai santykiai su Tiekėju grindžiami šiomis Bendrosiomis 
sąlygomis ir pirkimo užsakymu bei, tam tikrais atvejais, atskira sutartimi ir (arba) 
Sutartimi dėl asmens duomenų tvarkymo. Jei sudaryta atskira sutartis arba pirkimo 
užsakymas ir Sutartis dėl asmens duomenų tvarkymo, prieštaravimų atveju jie turi 
viršenybę prieš šias Bendrąsias sąlygas. 
 
4. Pasiūlymas ir jo priėmimas 
Tiekėjo pasiūlymai turi atitikti mūsų prašyme pateikti pasiūlymą išdėstytas 
nuostatas dėl kokybės ir kiekio, taip pat kitas su Paslaugomis susijusias nuostatas. 
Jeigu Tiekėjas nori nukrypti nuo mūsų prašymo pateikti pasiūlymą, jis turi raštu 
aiškiai nurodyti tokius nukrypimus. Pasiūlymas laikomas priimtu tik mums aiškiai 
raštu tai patvirtinus. 
 
5. Pirkimo užsakymai 
Bendruoju atveju mūsų pirkimo užsakymai turi būti nedelsiant patvirtinti juos 
gavus, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas, nurodant visą pirkimo užsakymo 
informaciją. Jeigu per nurodytą laikotarpį tokio patvirtinimo negausime, pirkimo 
užsakymas nebebus mums privalomas, nebent būtume raštu sutarę kitaip, 
pavyzdžiui, būtume atsisakę užsakymo patvirtinimo. 
Tiekėjas turi laikytis visų su sutartimi susijusių teisės aktų ir norminių dokumentų 
reikalavimų. 
 
6. Kainos 
Visos Tiekėjo kainos turi būti pastovios visu sutarties galiojimo laikotarpiu (išskyrus 
įstatymu nustatytus mokesčius, tokius kaip pridėtinės vertės mokestis, apyvartos 
mokestis ir pan.). Ši nuostata taikoma ir prekių vienetų, ir partijų kainoms. Į kainą 
įskaičiuojamos ir transporto kainos. 
Jeigu kainos nebuvo nurodytos pasiūlyme arba pirkimo užsakymo patvirtinime, 
arba bet kokioje kitoje sutartyje, Tiekėjas turi pateikti mums jas patvirtinti prieš 
pradėdamas vykdyti pirkimo užsakymą. Atsižvelgiant į esamus verslo santykius ir 
jeigu nėra aiškaus susitarimo dėl kainų, analogiškoms arba palyginamoms 
Paslaugoms taikoma vėliausia nustatyta kaina. 
Jeigu raštu nesusitarta kitaip, į kainą įtraukiamas frachtas, transporto draudimas, 
pakuočių ir muito mokestis (gabenimas į pristatymo vietą (free domicile), 
„Incoterms“ DDP sąlygos). 
Be to, mes nesutinkame su kainų koregavimo ar kainų didinimo išlygomis arba 
pristatymo dieną galiojančiu kainoraščiu (kasdien nustatomų kainų išlygomis). 
 
7. Transportavimas ir pakuotės 
Apie prekių pristatymą mums turi būti pranešta ne vėliau kaip prieš 2 (dvi) dienas 
iki jų išsiuntimo. Siuntimo patvirtinimo dokumentuose, krovinio dokumentuose ir 
pakuočių etiketėse reikia nurodyti pristatymo adresą, pirkimo užsakymo numerį, 
prekių numerius ir kitą mūsų pateiktą informaciją. Jeigu kartu su pristatomomis 
prekėmis nepateikiamas važtaraštis/Tiekėjo prekių siuntimo patvirtinimo 
dokumentas, turime teisę grąžinti prekes Tiekėjo sąskaita. 
Pristatomos prekės turi būti tinkamai supakuotos. Pakuotės turi atitikti visas 
technines, teisines ir oficialias nuostatas bei mūsų pakavimo taisykles. Visų pirma, 
pakuotė turi būti ekonomiška ir, jei įmanoma, ekologiška. Jeigu pakuotės turi 
pridėtinę vertę (pavyzdžiui, padėklai, depozitiniai buteliai), Tiekėjas yra atsakingas 
už pristatytų tokių pridėtinę vertę turinčių pakuočių skaičiaus skirtumus. 
Tiekėjas savo sąskaita privalo užtikrinti visišką transportavimo rizikos draudimą. 
 
8. Pristatymo datos ir vėlavimai 
Mūsų pirkimo užsakyme nurodyti pristatymo terminai ir pristatymo datos yra 
privalomi. Pristatymo terminas prasideda nuo mūsų pirkimo užsakymo dienos, o 
pristatymo data laikoma ta diena, kai mes priimame Paslaugas arba jos priimamos 
mūsų nurodytu pristatymo adresu. 
Jeigu dėl pristatymo termino nebuvo susitarta, pristatymas turi būti pradėtas 
vykdyti nedelsiant, nebent aplinkybės rodo kitaip. Mes neprivalome priimti dalinio 

pristatymo. Jeigu buvo atitinkamai susitarta, tam tikroms prekių grupėms galime 
laikyti priimtinais +/- 10 % tūrio arba užsakymo kiekio skirtumus.  
Atitinkamai susiklosčius aplinkybėms arba jei Tiekėjui taptų aišku, kad jis 
nesugebės laikytis nustatyto pristatymo termino, Tiekėjas privalo nedelsdamas 
raštu mums apie tai pranešti. Tai taip pat taikoma aplinkybėms ir įvykiams, už 
kuriuos Tiekėjas nėra atsakingas, pavyzdžiui, nenugalimos jėgos (force majeure) 
aplinkybėms. 
Laikoma, kad Tiekėjas neįvykdė įsipareigojimų, kai tik jis pradelsia sutartą 
pristatymo datą, nereikalaujant priminimo. Visais kitais atžvilgiais įsipareigojimų 
nevykdymo pasekmes reglamentuoja taikytinos teisės normos. Mes aiškiai 
nesutinkame su bet kokios rūšies Tiekėjo atsakomybės apribojimais ir atleidimu 
nuo atsakomybės vėlavimo pristatyti prekes atvejais. 
Tiekėjui vėluojant pristatyti prekes mes turime teisę už įsiskolinimą reikalauti 
palūkanų, lygių 1 % pristatymo vertės už visą savaitę, tačiau ne daugiau kaip 10 % 
pristatymo vertės. Mes aiškiai pasiliekame teisę reikalauti papildomo žalos 
atlyginimo arba kompensacijos. Jeigu Tiekėjas yra įsiskolinęs, jis bus atsakingas 
už visas netesybas, kurias mes turėsime sumokėti trečiosioms šalims dėl jo 
delsimo vykdyti įsipareigojimus. Tiekėjas turi teisę įrodyti mums, kad dėl vėlavimo 
nebuvo padaryta jokios žalos arba buvo padaryta gerokai mažesnė žala. 
 
9. Mokėjimo sąlygos 
Tiekėjo sąskaitose faktūrose turi būti nurodytas mūsų įmonės pavadinimas, PVM 
kodas ir mūsų pirkimo užsakymo numeris, taip pat turi būti laikomasi teisės aktų 
reikalavimų dėl valstybinių mokesčių (pridėtinės vertės mokesčio, PVM ir kt.). 
Sąskaita faktūra turi būti išrašyta nacionaline valiuta arba sutartine užsakančios 
įmonės valiuta.  
Be to, Tiekėjas turi užtikrinti, kad sąskaitoje faktūroje būtų nurodytas tikslus 
įmonės pavadinimas ir susijęs galiojantis PVM kodas pagal VIES duomenų bazę. 
Sąskaitos faktūros, kurios neatitinka pirmiau nurodytų sąlygų, gali būti grąžinamos 
Tiekėjui pataisyti.  
Bendrosios mūsų užsakančios įmonės mokėjimo sąlygos yra šios:  

- per 14 (keturiolika) dienų su 3 % nuolaida; 
- per 60 (šešiasdešimt) dienų be jokių išskaitymų, 

kiekvienu atveju gavus tinkamas ir sutarties sąlygas atitinkančias Paslaugas bei 
sąskaitą faktūrą. Jeigu sąskaitos faktūros gaunamos prieš pristatymą, mokėjimo 
laikotarpiai skaičiuojami nuo tinkamo ir sutarties sąlygas atitinkančio pristatymo 
gavimo. Sąskaitos faktūros turi atitikti mūsų specifikacijas ir, jei taikytina, turi būti 
įkeltos į sąskaitų faktūrų portalus arba pristatytos elektroniniu būdu.  
Sutarti avansiniai ir pradiniai mokėjimai tampa mokėtini tik po to, kai įsipareigojimų 
nevykdymo rizika pašalinama pateikus besąlyginę ir neterminuotą banko 
garantiją, kuri mums turi būti pateikta nemokamai ir kurios suma atitinka iš anksto 
apskaičiuotą pristatymo sumą. 
Su mūsų suteiktomis Paslaugomis Tiekėjui, Tiekėjo mums mokėtiną sumą turime 
teisę išskaityti iš Tiekėjo sąskaitų faktūrų. Net ir išskaitę bet kokias sumas mes 
išlaikome teisę į sutartinę nuolaidą. Tiekėjas neturi teisės į jokius atskaitymus ar 
išskaitas. 
Mūsų atlikti mokėjimai visais atvejais gali būti koreguojami arba susigrąžinami, jei 
vėliau aptinkama skaičiavimo klaidų ar kyla prieštaravimų, taip pat su sąlyga, kad 
buvo gautos tinkamos Paslaugos. Mokėjimas nereiškia, kad mes patvirtiname 
arba priimame pristatymą. 
Bet kokią valiutos riziką prisiima Tiekėjas. Be to, Tiekėjas dengia visas išlaidas, 
susijusias su mokėjimo pervedimu Tiekėjui, visų pirma, banko mokesčius. 
 
10. Pristatomų prekių priėmimas 
Pristatymus, kuriuos sudaro didesnis tokių pačių produktų kiekis, mes tikriname 
taikydami statistinės atrankos procedūrą. Sutartos bandomosios partijos 
priimamos tik pagal nustatytas technines specifikacijas. 
Tiekėjas atsisako visų galimų prieštaravimų dėl to, kad tokia tvarka neatitinka 
patikrinimo prievolės. Jeigu atsitiktinai atrinkus bandomuosius pavyzdžius 
aptinkama produktų su defektais, mes turime teisę savo nuožiūra atmesti visą 
pristatymą be tolesnio tyrimo arba atlikti tolesnį tyrimą. Tiekėjas privalo padengti 
visas pagrįstų tolesnių tyrimų išlaidas. Tokiu atveju apie brokuotą produktą 
Tiekėjui turime pranešti per 3 (tris) savaites, ir tai laikoma tinkamu pranešimo 
terminu. 
Jeigu buvo sutarta, kad prekės pristatomos ne mums, bet Tiekėjas jas pristato 
tiesiogiai mūsų nurodytam perdirbėjui arba į mūsų sandėlį, arba jos yra 
supakuotos, patikrinimo prievolė taikoma tik tikrinant prekes perdirbimo metu arba 
perdirbus, arba kai jos išpakuojamos. Tokiu atveju apie defektus pranešime per 3 
(tris) savaites nuo perdirbimo arba išpakavimo, bet ne vėliau kaip per 8 (aštuonias) 
savaites. 
Bet kokiu atveju paslėpti defektai neturi įtakos jokiam mūsų įsipareigojimui 
patikrinti, ir apie juos galima pranešti bet kuriuo metu per garantinį laikotarpį.  
Atlikęs bet kokius Paslaugų pakeitimus Tiekėjas turi mums apie tai pranešti raštu, 
nedelsdamas ir savo iniciatyva. Jeigu pasikeitė gamybos sąlygos Tiekėjo 
gamyklose, pavyzdžiui, buvo pakeista gamybos įranga, produktų sudedamosios 
dalys arba pradėti taikyti nauji su Paslaugomis susiję gamybos procesai, Tiekėjas 
turi patikrinti, ar pristatomos prekės nepasikeitė ir ar atitinka keliamus 
reikalavimus, bei raštu pranešti mums apie tokius nukrypimus ir pakeitimus.  
 



 

Bendrosios pirkimų   Versija: 2021 m. gruodžio 15 d. 

sąlygos 
 
taikomos Bauwerk Group Schweiz AG, Neudorfstrasse 49, 9430 St. Margrethen SG, Switzerland (Šveicarija) 
ir mūsų susijusių įmonių (toliau – „Bauwerk“ arba mes) 

[2] 

 
Tiekėjui nepateikus tokio pranešimo ir jeigu dėl pasikeitusių pristatymo sąlygų 
atsiranda defektas, Tiekėjas turi prisiimti atsakomybę – ši sąlyga neturi įtakos 
patikrinimo prievolei. 
Tiekėjas prieš pristatymą turi patikrinti tiekiamas prekes, taip užtikrindamas, kad 
jos atitinka sutartus kokybės reikalavimus ir specifikacijas bei yra be defektų. Jeigu 
Tiekėjas neatlieka savo pareigos patikrinti prekes prieš pristatymą, jis negali remtis 
jokia neįvykdyta patikrinimo pareiga iš mūsų pusės. 
Pristačius brokuotas prekes turime teisę grąžinti jas Tiekėjo sąskaita pasitelkdami 
vežėją. Jeigu pristatytos prekės grąžinamos nedelsiant, Tiekėjas atsisako bet 
kokio prieštaravimo dėl galimo Paslaugų patvirtinimo. 
 
11. Garantija 
 
11.1  Paslaugų kokybė 
Mums paprašius Tiekėjas privalo nemokamai pateikti bet kokios perkamos 
Paslaugos pavyzdį, ėminį ir (arba) techninių duomenų lapus. Jeigu nėra jokio kito 
sutartinio susitarimo, paprašius pateiktų pavyzdžių ar ėminių kokybė laikoma 
sutartine produkto kokybe. Tas pats taikoma kilmės sertifikatuose ir saugos 
duomenų lapuose pateiktai informacijai bei 18 punkte išdėstytiems 
įsipareigojimams. 
 
11.2  Medžiagų garantija 
Tiekėjas garantuoja, kad Paslaugos atitinka sutartas Specifikacijas, susitarimus 
dėl kokybės ir 11.1 punkte apibūdintas garantuotas savybes, yra tinkamos naudoti 
pagal paskirtį, atitinka pripažintą techninį lygį ir yra be konstrukcijos, medžiagų ir 
gamybos defektų.  
Garantinis laikotarpis prekėms, kurios įprastai naudojamos statiniams ir gali lemti 
jų gedimą, turi būti bent 5 (penkeri) metai ir 6 (šeši) mėnesiai, be to, užsakančios 
įmonės šalyje teisės aktais gali būti nustatyti ilgesni garantiniai laikotarpiai. 
Pristatomų kilnojamųjų prekių garantinis laikotarpis yra 3 (treji) metai. Jei teisės 
aktų nuostatos įpareigoja mus suteikti klientams ilgesnį garantinį laikotarpį, 
Tiekėjas turi suteikti mums identišką garantinį laikotarpį šiais atvejais: 
(a) jeigu prekės neskirtos nedelsiant perdirbti, bet įsigyjamos kaip sandėliuoti 

skirtos atsargos, ir Tiekėjas tai žino; 
(b) dėl defektų, kurių paprastai neįmanoma nustatyti įprastai tikrinant gaunamas 

prekes ir kurie išaiškėja tik gavus klientų skundus; 
(c) jeigu tiekiami techniniai įrenginiai ir sistemos, dėl kurių defektų nebuvimo 

galima nustatyti tik ilgesnį laiką juos naudojant pagal paskirtį. 
Bet kokių kitų pristatomų kilnojamųjų prekių garantinis laikotarpis yra ne mažiau 
kaip 2 (dveji) metai. Mes aiškiai prieštaraujame bet kokiam tolesniam šių 
garantinių laikotarpių apribojimui. 
Suremontuotų arba pakartotinai pristatytų prekių ir jų dalių garantinis laikotarpis 
nustatomas atsižvelgiant į ankstesnes šio dokumento dalis. 
Kalbant apie mūsų pirkimo sutartis, mes galime nedelsdami savo nuožiūra 
nutraukti sutartį arba reikalauti sumažinti kainą ar pakeisti pristatomas prekes prieš 
tai nepranešę apie būtinybę ištaisyti trūkumus. Tačiau mes taip pat turime teisę 
reikalauti iš Tiekėjo ištaisyti trūkumus. Trūkumų ištaisymo išlaidas, pavyzdžiui, 
sumontuotų produktų pakeitimo, pašalinimo, montavimo ir transportavimo išlaidas 
turi padengti Tiekėjas.  
Tiekėjo garantija taip pat taikoma jo pasitelktų tiekėjų tiekiamoms prekėms arba 
dalims. Tiekėjas neturi teisės perduoti mums savo pretenzijų pasitelktiesiems 
tiekėjams ir suteikia mums savo garantinį įsipareigojimą tuo atveju, jeigu mūsų 
veiksmai pasitelktojo tiekėjo atžvilgiu būtų nesėkmingi. 
Jeigu Tiekėjas yra įsiskolinęs, mes turime teisę patys ištaisyti trūkumus arba 
pavesti ištaisyti juos Tiekėjo sąskaita, ir tai neturi įtakos kitiems mūsų 
reikalavimams. 
 
11.3  Teisinė garantija 
Tiekėjas garantuoja, kad trečiosios šalys nereiškia į Paslaugas jokių teisių ir kad 
jis turi teisę platinti Paslaugas. Tiekėjas taip pat garantuoja, kad Paslaugos atitinka 
kitus šių Bendrųjų sąlygų 19 punkte nustatytus įsipareigojimus.  
Visų pirma Tiekėjas užtikrina, kad prekėms netaikomas trečiųjų šalies nuosavybės 
teisės išsaugojimas.  
 
12. Atsakomybė 
 
12.1  Neribota atsakomybė 
Tiekėjas yra atsakingas mums ir (arba) mūsų darbuotojams už bet kokią jo, jo 
teisinių atstovų arba įgaliotųjų asmenų mums sukeltą žalą dėl tyčios arba 
aplaidumo. Tiekėjo atsakomybė neribojama. Visų pirma, neribojama atsakomybė 
susidariusi dėl gyvybės atėmimo, kūno sužalojimo arba sveikatos sutrikdymo. 
Mes nesame atsakingi Tiekėjui dėl jokios žalos.  
 
12.2 Atsakomybės apribojimas 
Atsižvelgiant į šių Bendrųjų sąlygų 12.1 punktą Tiekėjas atsako už tiesioginę ir 
netiesioginę žalą, kuri neviršija pristatymo kainos arba 5 mln. Šveicarijos frankų, 
atsižvelgiant į tai, kuri suma yra didesnė.  
 

 
12.3 Atsakomybės apribojimo išimtys 
Jeigu turime atlyginti dėl Tiekėjo teikiamos paslaugos ar produkto susidariusią žalą 
trečiajai šaliai, nepriklausomai nuo teisinio pagrindo (pvz., dėl atsakomybės už 
produktą, duomenų saugumo pažeidimo, duomenų apsaugos ir konfidencialumo), 
ir atsakomybės susidarymo priežastį Tiekėjas visiškai arba iš dalies galėjo valdyti 
ir tvarkyti, Tiekėjas, nepriklausomai nuo to, ar žala buvo padaryta dėl tyčios arba 
aplaidumo, kompensuoja mums visą dėl paslaugos teikimo ar produkto tiekimo 
atsiradusią tiesioginę ir netiesioginę žalą, taip pat pasekminę žalą.  
Tais atvejais, jeigu iš rinkos atšaukiame bet kokius produktus, Tiekėjas pagal savo 
atsakomybės sritį privalo kompensuoti mums visas išlaidas, susijusias su tokiu 
atšaukimu arba iš jo kilusias. Mes pranešime Tiekėjui apie produkto atšaukimo iš 
rinkos priemonių, kurių turime imtis, turinį ir apimtį, kiek tai įmanoma ir pagrįsta, 
bei suteiksime jam galimybę pateikti pastabas. Tai neturės įtakos kitiems 
teisiniams reikalavimams.  
 
12.4  Atsakomybė už produktą 
Tiekėjas turi atkreipti dėmesį į savo produktų keliamą riziką, tiek naudojant juos 
pagal paskirtį, tiek netinkamai. 
Tiekėjas įsipareigoja turėti galiojantį civilinės atsakomybės už produktą draudimą, 
kurio suma vienam žalos (žalos asmeniui ir (arba) žalos turtui) atvejui būtų 5 mln. 
Šveicarijos frankų. Jei mes turėsime teisę pateikti papildomus ieškinius dėl žalos 
atlyginimo, šis draudimas jiems neturės poveikio. Paprašius, Tiekėjas turi įrodyti, 
kad yra sudaręs galiojančią draudimo sutartį.  
 
13. Intelektinės nuosavybės teisės 
Visos teisės į dokumentus (pavyzdžiui, planus, eskizus, techninius aprašymus ir 
pan.), kūrimo priemones, metodikas, procesus, technologijas, algoritmus ir pan. 
bei juose pavaizduotus objektus, taip pat į praktinę patirtį, informaciją ir asmens 
duomenis (toliau – nematerialusis turtas), kuriuos mes perduodame Tiekėjui 
sutartinių santykių pagrindu, išlieka mūsų arba trečiųjų šalių nuosavybė. Tiekėjas 
neturi teisės naudoti šio nematerialiojo turto kitais tikslais nei prekių ar paslaugų 
gamyba arba teikimas be mūsų raštiško sutikimo. Visų pirma, be mūsų aiškaus 
raštiško sutikimo Tiekėjas neturi teisės naudoti minėto turto trečiųjų šalių 
užsakymams, jo skelbti arba padaryti kitaip prieinamu trečiosioms šalims.  
Nutraukus sutartinius santykius, Tiekėjas įsipareigoja grąžinti tokius dokumentus 
nedelsiant ir savo iniciatyva. Tiekėjas turi teisę išsaugoti minėtų dokumentų 
kopijas, kad galėtų įvykdyti teisės aktais nustatytus dokumentų saugojimo 
įsipareigojimus. 
Tiekėjas garantuoja, kad dėl jo vykdomo prekių pristatymo nepažeidžiamos jokios 
galiojančios trečiųjų šalių teisės, visų pirma – jokios patentų ir nuosavybės teisės. 
Jeigu trečioji šalis pateikia mums pretenzijas dėl tokio teisių pažeidimo, Tiekėjas 
privalo atlyginti mums dėl to patirtą žalą gavęs pirmą rašytinį reikalavimą. Turi būti 
padengtos visos išlaidos, kurias patiriame dėl trečiosios šalies pretenzijos, ir su 
tuo susijusios išlaidos. Mes taip pat pasiliekame teisę ginti kitas teises. 
 
14. Konfidenciali informacija 
Abi šalys įsipareigoja saugoti paslaptyje ir neatskleisti trečiosioms šalims jokios 
informacijos, kuri buvo pažymėta kaip konfidenciali ir kurią šalys sužinojo viena iš 
kitos bendradarbiaudamos pagal sutartį. Šalys užtikrina, kad šio įsipareigojimo taip 
pat laikytųsi visi jų darbuotojai, tiekėjai ir subrangovai. Konfidencialumo 
įsipareigojimas lieka galioti ir pasibaigus šios sutarties galiojimo terminui – tol, kol 
informacijos savininkas bus suinteresuotas jos konfidencialumu. Kiekvienas, kuris 
teigia, kad slaptumo išsaugojimo interesų nebėra, privalo tai įrodyti. 
 
15. Duomenų apsauga 
Teikdamas Paslaugas tiekėjas privalo laikytis atitinkamų duomenų apsaugos 
teisės aktuose nustatytų įsipareigojimų. Minėti įsipareigojimai visų pirma apima 
Reglamento (ES) 2016/679 (Bendrojo duomenų apsaugos reglamento) ir 
Šveicarijos federalinio duomenų apsaugos įstatymo (SR 251.1) laikymąsi (kai 
pagal bendradarbiavimo aplinkybes šis aktas yra taikomas). Tiekėjas įsipareigoja 
reikalauti iš savo darbuotojų laikytis šių konfidencialumo užtikrinimo nuostatų. 
Asmens duomenys, perduoti palaikant sutartinius santykius, gali būti naudojami 
tik sutarčiai vykdyti. 
Gavęs mūsų vienašališką prašymą, Tiekėjas yra įpareigotas bendradarbiauti 
sudarant duomenų tvarkymo sutartį arba bendro duomenų valdymo sutartį (kai 
aplinkybės to reikalauja). 
Duomenų apsaugos pažeidimo atveju Tiekėjas privalo nedelsdamas, bet ne vėliau 
kaip per 24 valandas, išsamiai pranešti mums apie pažeidimą, naudodamas 
standartinę pranešimo formą ir įvertinti tokio pažeidimo poveikį mums, mūsų 
darbuotojams ir mūsų klientams. 
Tiekėjas žino ir sutinka, kad visi su juo susiję duomenys, įskaitant asmens 
duomenis (kaip juos apibrėžia duomenų apsaugos teisės aktai) bus saugomi tiek, 
kiek mums reikia verslo santykiams su Tiekėju palaikyti, ir mes tvarkysime juos 
elektroniniu būdu (išskyrus atvejus kai atitinkama situacija reikalauja kitos 
tvarkymo formos). 
Tiekėjas turi gauti mūsų pritarimą dėl visų subrangovų, kuriuos jis pasitelkia 
Paslaugoms teikti ir kurie turi prieigą prie mūsų asmens duomenų. 
 



 

Bendrosios pirkimų   Versija: 2021 m. gruodžio 15 d. 

sąlygos 
 
taikomos Bauwerk Group Schweiz AG, Neudorfstrasse 49, 9430 St. Margrethen SG, Switzerland (Šveicarija) 
ir mūsų susijusių įmonių (toliau – „Bauwerk“ arba mes) 

[3] 

Tiekėjas turi imtis tinkamų techninių ir organizacinių priemonių, skirtų apsaugoti 
mūsų asmens duomenis ir mūsų intelektinės nuosavybės teises.  
 
16. Įsipareigojimas nekonkuruoti  
Tiekėjas įsipareigoja netiekti mūsų konkurentams jokių produktų, kuriuose esantys 
arba ant kurių matomi elementai saugomi mūsų intelektinės nuosavybės teisių.  
Išimtis taikoma toms Tiekėjo prekėms arba produktams, kurie yra įprasto jo 
asortimento dalis ir gaminami nenaudojant žinių, gautų palaikant su mumis 
sutartinius santykius. 
 
17. Nuosavybės teisės išsaugojimas 
Jeigu mes finansuojame Tiekėjo gamybos priemones ar kokį nors kitą dalyką, iki 
tol, kol Tiekėjas visiškai apmokės, galime pagal Šveicarijos civilinio kodekso 715 
str. įrašyti išlygą dėl nuosavybės teisių išsaugojimo į oficialų registrą atitinkamo 
objekto buvimo vietoje arba laikantis atitinkamos tiekėjo registruotos buveinės 
jurisdikcijos oficialių reikalavimų. Tiekėjas sutinka registruoti minėtą išlygą dėl 
nuosavybės teisės išsaugojimo ir bendradarbiauti pateikiant bet kokias reikiamas 
papildomas deklaracijas. Šiame punkte numatyta nuostata taikoma tais atvejais, 
kai Užsakovas/finansuotojas yra mūsų įmonė/įmonės Šveicarijoje.  
 
18. Kiti įsipareigojimai  
Mes prisiimame teisinius įsipareigojimus viršijančią socialinę atsakomybę ir 
stengiamės jos laikytis. Be to, mes tikimės, kad mūsų tiekėjai taip pat laikysis 
įsipareigojimo užtikrinti tvarumą, socialinę atsakomybę ir atitiktį teisės aktų 
reikalavimams. Visų pirma, mūsų tiekėjai privalo įsipareigoti laikytis toliau nurodytų 
dokumentų, kurie kartkartėmis gali būti keičiami. 
 
18.1  Etikos kodeksas 
Etikos kodeksu privalo vadovautis mūsų darbuotojai ir tiekėjai visame pasaulyje. 
Palaikydami su mumis verslo santykius jūs įsipareigojate laikytis mūsų Etikos 
kodekso ir reikalauti to iš savo subrangovų. Etikos kodeksą rasite adresu 
https://bauwerk-group.com/code-of-conduct/. 
 
18.2  Pagarba žmogaus teisėms 
Mes veikiame vadovaudamiesi Jungtinių Tautų pagrindiniais principais dėl verslo 
ir žmogaus teisių (2011 m. birželio 16 d. rezoliucija Nr. 17/4) ir savo vertybėmis. 
Tai reiškia, kad siekiame išvengti bet kokio neigiamo mūsų veiklos poveikio, 
ištaisyti tokio poveikio pasekmes ir puoselėti žmogaus teises. Jūs taip pat privalote 
laikytis minėtų principų, kuriuos galite rasti adresu https://bauwerk-
group.com/human-rights-rules/. 
 
18.3 Medienos naudojimas ir susijusi deklaracija (EUTR / HHV / FSC) 
Tiekėjas užtikrina, kad, neatsižvelgiant į faktinį jo pavaldumą, jis laikysis visų 
Reglamento (ES) Nr. 952/995/2010, kuriuo nustatomos veiklos vykdytojų, 
pateikiančių rinkai medieną ir medienos produktus, pareigos, sąlygų. Visų pirma, 
jis laikysis FLETG leidimų suteikimo procedūros pagal Reglamentą (ES) Nr. 
2173/2005. 
Be to, Tiekėjas taip pat įsipareigoja laikytis šios srities Šveicarijos teisinių nuostatų, 
tokių, kaip Nutarimas dėl medienos ir medienos produktų deklaracijos (SR 
944.021) ir Nutarimas dėl medienos prekybos (HHV 814.021). Visų pirma jis turi 
užtikrinti, kad vidaus rinkai ir Šveicarijai nebūtų tiekiama mediena ir medienos 
produktai iš neteisėtų kirtaviečių. 
Tiekėjas (taikoma medienos tiekėjams) taip pat mums turi pateikti savarankiškai  
pasirašytą deklaraciją pagal FSC-POL-01-004 (atsiradus naujesnei šio 
dokumento versijai automatiškai taikoma naujesnė) be atskiro pareikalavimo. 
 
18.4  Cheminių medžiagų reglamentas (REACH) 
Jei Tiekėjas tiekia gaminius, apibrėžtus Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl 
cheminių medžiagų registravimo, vertinimo, leidimų suteikimo ir apribojimų 3 
straipsnyje (REACH reglamentas ir su juo susiję teisės aktai), jis privalo tinkamai 
vykdyti savo pareigą perduoti tam tikrą informaciją pagal REACH reglamento 33 
straipsnį ir laikytųsi reglamento nuostatų. Be to, turi būti laikomasi vietinių 
Šveicarijos bei kitų valstybių (į kurias tiekiamos paslaugos) chemines medžiagas 
reglamentuojančių teisės aktų (įskaitant „ChemV“ ir „ChemRRV“) reikalavimų, visų 
pirma, susijusių su savireguliacija, taip pat draudimų ir apribojimų. Šis 
įsipareigojimas galioja neatsižvelgiant į Tiekėjo gamybos vietą ir buveinės adresą. 
Akcentuojame, kad pristatydamas savo produkciją (kuriai taikomas REACH), 
Tiekėjas privalo pateikti mums Saugos duomenų lapus (SDL)  be atskiro mūsų 
reikalavimo, o cheminių produktų/komponentų pasikeitimo atvejais, Tiekėjas 
nedelsiant privalo pateikti pakoreguotus Saugos duomenų lapus (SDL). 
Akcentuotina, kad SDL ir SDL pakeitimai privalo būti pateikti valstybine kalba tos 
valstybės, į kurią tiekiami atitinkami produktai. 
 
18.5  Biocidinių produktų naudojimas 
Siekdamas apsaugoti mūsų klientus ir aplinką nuo kenksmingų biocidinių 
produktų, Tiekėjas įsipareigoja nenaudoti jokių produktų, draudžiamų pagal 
Šveicarijos nutarimą dėl biocidinių produktų (VBP, SR 813.12), Europos 
reglamentą dėl biocidinių produktų (BPR, Reglamentas (ES) Nr. 528/2012), ir 
laikytis kitų Tiekėjui taikomų teisės aktų nuostatų. 

18.6  Energijos naudojimas ir aplinkosauginė atsakomybė 
Mūsų tiekėjai įsipareigoja gaminti savo produktus tvariai ir efektyviai naudodami 
energiją, jei įmanoma, pagal ISO 14001 ir ISO 50001, ir visų pirma, įrodyti mums, 
kad jie užtikrina geriausią įmanomą tvarumo ir energijos balansą konkrečiomis 
sąlygomis. 
Mes laikomės vietinių ir tarptautinių aplinkosaugos standartų. Jūs, kaip tiekėjas, 
esate įsipareigoję nuolat gerinti savo aplinkosauginį veiksmingumą ir tvariai elgtis.  
Norėtume atkreipti jūsų dėmesį į tai, kad, be produktų ir paslaugų kokybės, aplinkai 
apsaugoti skirti veiksmai ir energijos vartojimo efektyvumas, taip pat energijos 
balansas ir išmetamo CO2 kiekis arba Tiekėjo ekologinis pėdsakas bei jo tvarumo 
ataskaitos gali būti svarbūs kriterijai sudarant su Tiekėju sutartį. 
 
19. Netesybos 
Jeigu Tiekėjas arba su juo susiję asmenys pažeidžia šių Bendrųjų sąlygų 11 ir 13–
18 dalyse nustatytus apribojimus, jie turi mokėti 50 000 Šveicarijos frankų baudą 
už vieną pažeidimą. Sutartinės baudos mokėjimas neatleidžia Tiekėjo nuo 
atitinkamų įsipareigojimų laikymosi. Mes taip pat pasiliekame teisę įrodinėti 
didesnę žalą. Sutartinė bauda išskaitoma iš žalos sumos. 
 
20. Baigiamosios nuostatos 
Be mūsų raštiško sutikimo Tiekėjas neturi teisės perleisti arba perduoti savo 
įsipareigojimų pagal pirkimo užsakymą ar sutartį trečiajai šaliai. 
Šias Bendrąsias pirkimo sąlygas mes galime bet kuriuo metu pakeisti. 
Jei nesusitarta kitaip, šioms Bendrosioms pirkimo sąlygoms ir visiems mūsų bei 
Tiekėjo sutartiniams santykiams taikoma užsakymą pateikiančios įmonės šalies 
teisė, išskyrus Jungtinių Tautų konvenciją dėl tarptautinio prekių pardavimo 
sutarčių ir bet kokias tarptautines kolizines teisės normas privatinėje teisėje. 
Kilus ginčams dėl sutartinių santykių su mumis, abi šalys pripažįsta išskirtinę mūsų 
užsakymą pateikiančios įmonės valstybės (valstybė, kurioje registruota įmonė) 
teismų jurisdikciją, pagal šios valstybės įstatymuose numatytas teismingumo 
taisykles. 

 


